
 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 9 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ  110 00, 
IČO: 709 94 234 („Zadavatel“) zahájila dne 4. 2. 2019 zadávací řízení na soutěž o návrh s názvem 
„Návrh architektonického řešení stanice Veleslavín“, která byla uveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2019-004321 („Soutěž o  návrh“). Soutěž o návrh je vyhlášena jako 
otevřená soutěž o návrh ve smyslu § 145 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve  znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení Soutěžních podmínek, a to v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ včetně 
přesného znění žádosti bez identifikace zájemce, který o vysvětlení požádal. Zadavatel dne 7. 3. 2019 
a 8. 3. 2019 obdržel od zájemců o účast v Soutěži o návrh písemnou žádost o vysvětlení Soutěžních 
podmínek v souladu s § 98 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel poskytuje vysvětlení Soutěžních podmínek v 
českém i anglickém jazyce. 

 

 Dotaz zájemce, bylo-li vysvětlení poskytnuto 
na základě žádosti o vysvětlení 

Vysvětlení Zadavatele 

1. 

V bodě 4 soutěžních podmínek (ÚČASTNÍCI 
SOUTĚŽE) je v části 4.1.c potřeba splnit profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ. Dle části 4.4 
je potřeba splnit předložením výpisu z OR nebo 
čestným prohlášením. Již ale nikde nevidíme 
konkrétně jaká má být profesní způsobilost. V § 
77 ZZVZ je pouze odkaz na OR. Co ale má být 
konkrétně v OR? Je potřeba mít v OR 
projektovou činnost ve výstavbě? Je povinnost 
mít v týmu autorizovaného architekta? Či jen 
projektanta? Případně nějaký speciální typ 
autorizace? Má k tomu mít nějakou praxi 
doloženou realizacemi jak je to např. u jiných 
soutěží? Prosíme pokud možno o přesnou 
specifikaci této profesní způsobilosti. Předem 
děkujeme za vysvětlení. 

V souladu s bodem 4.1 písm. c) soutěžních 
podmínek prokazuje účastník splnění profesní 
způsobilosti předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo předložením čestného 
prohlášení, které tvoří přílohu č. 8 soutěžních 
podmínek. 

Zadavatel objasňuje, že dodavatel předkládá 
k prokázání profesní způsobilosti ve smyslu § 
77 odst. 1 ZZVZ skutečně pouze výpis 
z obchodního rejstříku (popř. čestné 
prohlášení, že je v tomto rejstříku zapsán či 
nikoliv). Zadavatel tedy nestanovil požadavek 
na prokázání profesní způsobilosti dle § 77 
odst. 2 písm. a) ZZVZ, kdy by již musel uvést, 
jaké konkrétní oprávnění podnikat požaduje 
pro účely splnění kvalifikace v rámci Soutěže o 
návrh. 

2. 

Předpokládáme, že není nutná registrace a je 
tedy možné odevzdat návrhy dle zadání v 
uvedeném termínu. 

Zadavatel k tomuto uvádí, že soutěžní návrhy 
odevzdávají zájemci způsobem a ve lhůtách 
stanovených v soutěžních podmínkách ve 
znění vysvětlení soutěžních podmínek – 
v současné době je tato lhůta v 1. fázi Soutěže 
o návrh stanovena na 12. 4. 2019. 

Pro podání soutěžních návrhů v rámci 
elektronického nástroje EZAK je nutná 
registrace na tomto profilu, kterou zájemce 
provede postupem uvedeným v příloze č. 12 
soutěžních podmínek, tj. „Pokyny pro podání 
soutěžních návrhů“. 

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že poskytnutím výše uvedených vysvětlení 
nedochází zároveň ke změně Soutěžních podmínek ve smyslu § 98 odst. 5 ZZVZ a lhůta pro podání 
soutěžních návrhů tak zůstává nedotčena. 



 

 

2 

 

V Praze dne 11. 3. 2019 

 


